
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.501 del 26/04/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 501 Del 26/04/2023

OGGETTO:MONITORAGGIO E CONTENIMENTO DEI PICCIONI URBANI
DETERMINA DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - RETTIFICA ERRORE
FORMALE D.D. N. 1460 DEL 7/12/2022 DITTA PRESTIGE FALCON DI FABIO
BONCIOLINI CIG: Z1938A32A0

CIG: Z1938A32A0

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025;

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.1460 del 7/12/2022 è stata affidata l’esecuzione
del servizio di monitoraggio e contenimento dei piccioni urbani alla ditta PRESTIGE FALCON
DI FABIO BONCIOLINI con sede in Via Cantarelle, 108 – 51018 Pieve a Nievole (PT) P.I.
01716640477 per l’importo di €. 18.056,00 (IVA compresa);
VISTE le fatture pervenute dalla Ditta Prestige Falcon Di Bonciolini Fabio ;
RITENUTO pertanto opportuno provvedere a una presa d’atto del mero errore materiale
riportato nella D.D. 1460 del 7/12/2022. riguardante il nominativo della Ditta PRESTIGE
FALCON DI FABIO BONCIOLINI in qualità di affidataria;
VISTA LA NECESSITA’ DI CORREGGERE il nominativo della Ditta PRESTIGE FALCON
DI FABIO BONCIOLINI con il nominativo PRESTIGE FALCON DI BONCIOLINI FABIO;
VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000, recante “ Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali ”;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 16/01/2023 con il quale venivano conferiti gli
incarichi dirigenziali al Dott. Andrea D’Uva ;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO, del mero errore materiale nelle premesse della D.D. 1460 del
7/12/2022 riferito al nominativo della Ditta PRESTIGE FALCON DI FABIO
BONCIOLINI;

2. DI CORREGGERE il nominativo della Ditta PRESTIGE FALCON DI FABIO
BONCIOLINI con il nominativo PRESTIGE FALCON DI BONCIOLINI FABIO come
effettivamente risulta dalle fatture inviateci;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.501 del 26/04/2023

2 di 3

3. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’ ”Amministrazione trasparente”;

4. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’ ”Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del Dlgs.
50/2016 e ss.mm.ii ;

5. DI CONFERMARE, a favore della ditta PRESTIGE FALCON DI FABIO BONCIOLINI,
come sopra identificata, le seguenti somme:

▪ €. 4.000,00 IVA compresa sul Capitolo 4295/00 “Spese monitoraggio ambientali” del Bilancio
2022;

▪ € 14.056,00 IVA compresa sul Capitolo 4295/00 "Spese per monitoraggi ambientali" del
Bilancio 2023;

Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo ai sensi dell’art.31 del Dlgs.
50/2016 e ss.mm.ii , che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è Dott. Andrea D’Uva ;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 8.1 429500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 129 € 14.056,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PRESTIGE FALCON DI BONCIOLINI FABIO
Codice Fiscale: BNCFBA79B20G491Y - P.Iva: 01716640477

Descrizione Impegni Assunti

MONITORAGGIO E CONTENIMENTO DEI PICCIONI URBANIDETERMINA DI
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DITTA: PRESTIGE FALCON DI FABIO BONCIOLINI
CIG: Z1938A32A0

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 08.01 429500 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 3600 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PRESTIGE FALCON DI BONCIOLINI FABIO
Codice Fiscale: BNCFBA79B20G491Y - P.Iva: 01716640477

Descrizione Impegni Assunti

MONITORAGGIO E CONTENIMENTO DEI PICCIONI URBANIDETERMINA DI
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DITTA: PRESTIGE FALCON DI FABIO BONCIOLINI
CIG: Z1938A32A0



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.501 del 26/04/2023

3 di 3

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


